
UCHWAŁA NR LXX.603.2023 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek w podatku od środków transportowych na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 70) Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na obszarze Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice następujące stawki podatku od środków 
transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1035,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1714,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 2047,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi jezdnych, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

a) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita od 12 ton i poniżej 15 ton: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 2484,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 2726,00 zł, 

b) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita od 15 ton i powyżej: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 2783,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 2910,00 zł, 

c) trzy osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita od 12 ton i poniżej 25 ton: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 3059,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 3393,00 zł, 

d) trzy osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita od 25 ton i powyżej: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 3404,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 3577,00 zł, 

e) cztery osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa całkowita od 12 ton i poniżej 31 ton: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 3531,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 3795,00 zł, 

f) cztery osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa całkowita od 31 ton i powyżej: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 3692,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 3853,00 zł; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2450,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi jezdnych i rodzaju zawieszenia: 

a) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita od 12 ton do 36 ton włącznie: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 2760,00 zł, 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3745E337-C0A2-4B8A-A139-0F11CD355839. Podpisany



- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 3059,00 zł, 

b) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita powyżej 36 ton: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 2116,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 3692,00 zł, 

c) trzy osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa całkowita od 12 ton i poniżej 40 ton: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 2864,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 2990,00 zł, 

d) trzy osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa całkowita od 40 ton i powyżej: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 3692,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 3830,00 zł; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 1495,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą i wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi jezdnych i rodzaju zawieszenia: 

a) jedna oś jezdna, dopuszczalna masa całkowita od 12 ton i poniżej 25 ton: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 1530,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 1863,00 zł, 

b) jedna oś jezdna, dopuszczalna masa całkowita od 25 ton i powyżej: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 2231,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 2323,00 zł, 

c) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita od 12 ton i poniżej 38 ton: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 2254,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 2450,00 zł, 

d) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita od 38 ton i powyżej: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 2760,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 2990,00 zł, 

e) trzy osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa całkowita od 12 ton i poniżej 38 ton: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 2254,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 2415,00 zł, 

f) trzy osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa całkowita od 38 ton i powyżej: 

- zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne - 2760,00 zł, 

- inne systemy zawieszenia osi jezdnych - 3059,00 zł; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 2093,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2864,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr LIV.477.2022 Rady Miejskiej 
w Jelczu-Laskowicach z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek w podatku 
od środków transportowych na 2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3745E337-C0A2-4B8A-A139-0F11CD355839. Podpisany



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3745E337-C0A2-4B8A-A139-0F11CD355839. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d Tiret 2 (8)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e Tiret 2 (10)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f Tiret 2 (12)


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (13)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 2 (14)

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 1 (15)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 2 (16)

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c Tiret 1 (17)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c Tiret 2 (18)

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera d Tiret 1 (19)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera d Tiret 2 (20)


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 1 (21)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 2 (22)

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 1 (23)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 2 (24)

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c Tiret 1 (25)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c Tiret 2 (26)

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera d Tiret 1 (27)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera d Tiret 2 (28)

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera e Tiret 1 (29)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera e Tiret 2 (30)

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera f Tiret 1 (31)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera f Tiret 2 (32)


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


